Studierendenzahlen SS 2020
Nach Fachsemester

Studienfach

- FACHFALLE

Abschlussart
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Allg.Sprachwissenschaft

Anglistik u.Amerikanistik

Antike Kultur
Computerlinguistik
European Studies
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RSz
19 -
696 443
345 172
93 51
42 -
155 99
148 148
11 11
821 467
308 203
200 91
48 -
12 12
426 214
264 166
59 27
32 -
62 -
6 -
17 -
20 9
16 8
3 1
37 21
3 1
1 -
63 30
15 7
5 3
3 -
275 199
9 -
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Studierendenzahlen SS 2020 - FACHFALLE Weiblich Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf
Nach Fachsemester Dezernat 5
Fachsemester
14u. Gesamt inder
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 mehr ergebnis RSZ
Fach-
Studienfach Abschlussart kennz

Kunstgeschichte Bachelor KF/EF HF 62 42 40 22 1 21 18 18 225 144
NF 95 1 8 1 47 1 13 12 7 6 191 152
Master HF 13 12 2 12 7 12 8 7 6 10 3 4 12 110 39
Promotion 3 9 2 2 4 3 4 3 2 3 1 16 54 -
Kunstverm. u. Kulturm. Master HF 30 25 4 33 1 12 105 55
Latein Promotion 1 1 -
Linguistik Bachelor HF 221 2 178 1 26 2 17 1 22 3 10 15 498 428
Bachelor KF/EF NF 89 52 1 55 40 20 14 25 297 197
Master HF 6 5 1 3 5 6 3 3 4 3 1 2 45 15
Literaturlibersetzen Master HF 28 2 21 20 17 11 4 4 107 51
Medienkulturanalyse Master HF 39 1 32 6 33 1 11 1 11 2 4 141 72
Medien- u. Kulturwiss. Bachelor HF 91 1 177 4 53 3 39 4 8 9 13 402 326
Promotion 1 3 1 1 2 1 1 2 3 15 -
Modernes Japan Bachelor KF/EF HF 56 52 36 3 29 1 22 14 11 225 144
NF 20 8 1 24 1 15 2 23 14 12 121 53
Master HF 4 1 3 4 6 2 2 3 1 2 1 29 12
Promotion 1 2 1 1 3 5 13 -
Modernes Japan Plus Bachelor KF/EF HF 3 4 4 11 7
Musikwissenschaft Bachelor KF/EF NF 39 22 23 5 1 1 2 2 96 84
Philosophie Bachelor KF/EF HF 109 54 15 2 16 20 2 9 18 246 178
NF 92 40 46 1 50 30 26 22 307 178
Master HF 3 5 2 10 3 6 3 2 3 2 2 41 20
Promotion 1 1 1 2 1 1 5 12 -
Philosophy,Politics,Econo Bachelor HF 28 88 116 116
Politikwissenschaft Bachelor KF/EF NF 19 20 13 2 19 10 4 6 93 52
Promotion 2 1 1 1 1 4 10 -
Pol.Kommunikation Master HF 20 10 18 9 1 1 3 1 63 30
Romanistik Bachelor KF/EF HF 34 28 1 35 7 18 2 34 4 25 41 232 98
NF 41 1 30 2 29 4 20 24 1 11 26 189 103
Master HF 4 5 3 2 7 6 6 4 2 1 1 2 5 49 14
Promotion 2 3 2 1 2 11 -
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Nach Fachsemester Dezernat 5
Fachsemester
14u. Gesamt inder
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 mehr ergebnis RSZ
Fach-
Studienfach Abschlussart kennz.

Sozialwissenschaften Bachelor HF 128 135 14 100 23 58 3 16 3 9 2 10 501 377
Master HF 17 14 5 9 1 1 1 1 49 31
Soziologie Bachelor KF/EF NF 66 33 1 27 2 25 1 16 8 10 189 127
Promotion 1 1 1 1 2 1 7 -
Transkulturalitat Bachelor HF 1 302 115 418 418
Philosophische Fakultat 67 2.702 60 1.925 132 1.375 135 1.041 67 721 61 443 40 664 9.433 5.904
Artificial Intelligence Master HF 3 3 3
Biochemie Bachelor HF 37 32 36 12 3 2 4 126 105
Master HF 2 16 4 19 2 3 1 1 48 41
Promotion 1 1 1 1 2 6 -
Biochemie Plus Bachelor HF 4 4 4 12 12
Biochemistry Int. Master HF 1 1 -
Biologie Bachelor HF 228 1 159 130 1 108 1 41 14 33 716 518
Master HF 36 51 11 21 12 23 3 5 3 165 119
Promotion 34 16 23 12 16 17 38 29 18 6 12 7 9 15 252 -
Biologie International Bachelor HF 1 2 3 3
Biologie Variante einjahr Master HF 9 5 1 15 9
Chemie Bachelor HF 271 189 131 133 93 76 47 40 3 14 4 14 1.015 893
Master HF 10 9 5 12 1 4 1 1 1 44 36
Promotion 12 11 9 17 7 6 8 5 2 1 1 1 2 3 85 -
Industrial Pharmacy Master HF 15 9 24 24
Informatik Bachelor HF 485 302 319 225 226 150 145 125 97 69 74 43 52 65 2.377 1707
Master HF 7 5 4 3 2 3 2 2 1 2 31 19
Promotion 2 4 3 4 1 1 2 4 21 -
Mathematik Bachelor HF 225 162 133 107 109 76 72 55 49 61 36 48 37 101 1.271 812
Master HF 5 4 1 5 3 1 1 24 10
Promotion 2 2 3 1 5 1 2 17 -
Medizinische Physik Bachelor HF a7 23 1 38 2 10 1 14 1 5 142 109
Master HF 4 12 11 7 3 3 1 3 1 1 2 48 34
Naturwissenschaften Bachelor HF 23 14 37 37
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Studierendenzahlen SS 2020
Nach Fachsemester

Studienfach

- FACHFALLE

Abschlussart

Weiblich

Pharmazie

Physik

Psychologie

Quantitative Biologie

Wirtschaftschemie

Promotion
Staatsexamen

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Diplom
Master
Promotion
Bachelor

Bachelor
Master

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat

Betriebswirtschaftslehre

Finanz-u. Versicherungsmath.

Volkswirtschaftslehre

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor

Bachelor
Master
Promotion

Wirtschaftwissenschaftliche Fakultat

Rechtswissenschaft

Juristische Fakultat

Medizin

Molekulare Biomedizin
PhD in Medical Science

Public Health (gus)

Toxikologie

Promotion
Staatsexamen

Promotion
Staatsexamen

Master
Promotion

Magister
Promotion

Master

HF
HF

HF
HF
HF

HF

HF
HF

HF
HF

HF

HF
HF

HF

HF

HF

Fachsemester
1 2
9 10
54 48
222 185
2 2
5 1
113
94
3 6
29
11 4
1.399 1.638
161
69
6 13
24
99
1 12
2
9 378
4 12
248
4 260
76 82
271
31
5 1
2 1
10

11

07.03.2023

17

1.173

98
58

15

52
13

239

146
154

94
268

16

11

20

224

113

29

13
15

884

88
29

15

28
11

177

141
146

29
237

464

11
15

26

34

o o N N

573

35

35

82

131
135

239

11

10
22

10

W B N A

336

10

12

29

123
127

10
233

11

208
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12

220

110
112

225

13

164

14 u.
mehr

443

11

12
168
180

23
295

Dezernat 5
Gesamt in der
ergebnis RSZ

64 -
655 394
1.289 842
22 11

30 -
380 309

7 -

237 189
41 -

21 19

78 61

36 21
9.343 6.337
411 354
170 129
43 -
54 54
241 182
44 27

18 -
981 746
93 -
1.103 821
1.196 821
696 -
1.808 1513
62 62

21 -

6 -

20 -

21 18
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Studierendenzahlen SS 2020
Nach Fachsemester

Studienfach

FACHFALLE

Abschlussart

Weiblich

Translational Neuroscience

Zahnmedizin

Medizinische Fakultat
Fakultaten GESAMT

Abschluss im Ausland/
ohne Abschl./ nicht a.d.HHU

Hochschule GESAMT

Anmerkungen:

Master

Promotion
Staatsexamen

10

Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf

Dezernat 5

14 u. Gesamt

Fachsemester
1 2

Fach-
kennz

HF 13

6 5

39

89 453

1.568 5.431

9 54

1.577 5.485

nur ordentlich Studierende und Studiengangszweithdrerinnen ohne Beurlaubte

Abkiirzungen:

HF = Hauptfach (Kernfach)
NF = Nebenfach
RSZ = Regelstudienzeit

108
1.078

1.078

07.03.2023

450
3.941

3.943

243
1.068

1.068

2.902

45
678

678

289
2.120

2.120

34
413

413

37
281
1.494

1.494

11 12 13 mehr ergebnis
27

2 2 5 55

17 14 219

14 247 19 343 2.935

290 1.030 234 1.641 23.888

65
290 1.030 234 1.641 23.953
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